
VMU I pusmečio rezultatai: nepaisant medienos kainos kritimo,
įmonės finansiniai rezultatai išlieka stabilūs

Valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija (VMU) pirmąjį šių metų pusmetį gavo
131,8 mln. Eur pajamų – 3 proc. daugiau nei planuota. Tačiau, palyginti su tuo
pačiu laikotarpiu praėjusiais metais, pajamos sumažėjo 17 proc., o koreguotas
grynasis įmonės pelnas siekė 39,3 mln. Eur. Nepaisant pajamų kritimo, VMU
nemažino lėšų, skiriamų miško atkūrimui ir gausinimui bei specialiųjų
įpareigojimų vykdymui. 

„Nors šiemet šalies ekonomika jau atsigauna, tačiau pirmąjį pusmetį medienos paklausos, o
kartu ir jos kainų kritimas, tęsėsi. Šis faktorius labiausiai koregavo mūsų finansinius
rodiklius – tai numatėme jau planavimo etape. Visgi laukiame, kad antrojoje metų pusėje
žaliavinės medienos paklausa atsigaus ir stebėsime augančias medienos kainas, –
komentuoja VMU vadovas Valdas Kaubrė. –  Siekdami kelti medynų atsparumą ir našumą,
formuojame klimato kaitai ir pažeidimams atsparesnius medynus, taip užtikriname
kokybiškesnių, kuo įvairesnės rūšinės sudėties medynų atkūrimą ir įveisimą iš trijų ir
daugiau vietinių medžių rūšių. Didelį dėmesį skyrėme sanitarinei ir priešgaisrinei miško
apsaugai, tęsėme investicijas miško kelių remontui ir priežiūrai, rekreacinių objektų
atnaujinimui. Efektyviname veiklos procesus ir koncentruojamės į tvarumo tikslų
įgyvendinimą priimdami sisteminius sprendimus“.

Pirmąjį šių metų pusmetį, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu 2023 m., žaliavinės medienos
kaina sumažėjo 28 proc. (nuo 83,06 Eur/m3 iki 59,68 Eur/m3), o kainų mažėjimą įmonė iš
dalies amortizavo mažindama medienos likučius.

„Įmonės veiklos organizavimas, tiek kasdienės praktikos vis daugiau reaguoja į
aplinkosauginius reikalavimus. Pasikeitė teisinis miškininkavimo reglamentavimas „Natura
2000“ teritorijose, o jos sudaro 40 proc. mums patikėtų miškų. Įsigyjame labiau mišką
tausojančią techniką, kryptingai investuojame į ilgalaikę miško apsaugą užtikrinančias
priemones. Antrąjį metų pusmetį pradėtas įgyvendinti 23 mln. Eur vertės projektas
priešgaisrinei miško apsaugai visuose Lietuvos miškuose“, – sako V.Kaubrė.

VMU pirmąjį 2024 m. pusmetį miško atkūrimui ir gausinimui bei specialiųjų įpareigojimų
vykdymui skyrė 37,2 mln. Eur arba 8 proc. daugiau nei 2023 m. pirmąjį pusmetį, kuomet
skirta 33,5 mln. Eur. 

Vien miško sodinimui, atkūrimui ir ugdymui skirta 27,4 mln. Eur, priešgaisrinei apsaugai –
2,6 mln. Eur, kitoms miško gausinimo ir priežiūros sąnaudoms – 7,2 mln. Eur.  



VMU I pusmečio rezultatai: nepaisant medienos kainos kritimo,
įmonės finansiniai rezultatai išlieka stabilūs

Efektyvindama įmonės veiklą, VMU visus medelynus apjungė į vieną struktūrinį vienetą.
Medelynų padalinys užtikrins efektyvią veiklą ir, taikant vieningus procesus bei modernias
technologijas, leis išauginti aukščiausios kokybės miško sodmenis.

VMU atlieka valstybei svarbų vaidmenį socialiniu, ekonominiu ir ekologiniu aspektu. VMU
keliami pagrindiniai tikslai – prižiūrėti ir atkurti valstybinius miškus, vykdyti specialiuosius
įpareigojimus visuomenei, garantuoti geras darbo sąlygas įmonės darbuotojams, generuoti
maksimalią grąžą valstybei.


